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Tlf: 43734040 • Åbningstid: Man-Fre fra 6.30 til 17.00 
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Velkommen   ___________________________________________________
  

Med denne lille folder vil vi gerne byde velkommen til Amalieparken, 
og fortælle lidt om hvem vi er, og hvilke forventninger vi har til jer 
som familie.

I huset er der ca. 140 børn i vuggestue og børnehave, der arbejder 
sammen i forpligtende teams. Vi er fire teams, der hver rummer en 
vuggestuegruppe og en børnehavegruppe:

- Lilla team med Larver der bliver til Sommerfugle

- Grønt team med Haletudser der bliver til Frøer

- Blåt team med Ællinger der bliver til Svaner

- Orange team med Grislinge der bliver til Pindsvin

Jeres nye team er ________________________________________ hvor;

______________________________________ er jeres kontaktperson.

HVEM ER VI?

Amalieparken er en institution som ønsker, at alle børn mærker 
tryghed og varme, og udvikles, dannes, lærer og trives i vores 
læringsmiljøer. Vi arbejder efter at skabe børnefællesskaber, hvor alle 
børn har mulighed for at deltage ud fra den enkeltes udvikling og behov, 
og at børnene møder faglige og imødekommende voksne. 

Vi vil noget med vores børn og vi har udarbejdet en læreplan som 
indeholder vores mål for børnenes læringsmiljøer, mål for personalets 
pædagogik samt hvordan vi gør i praksis. Læreplanen kan findes på 
vores hjemmeside: amalieparken.aula.dk 

For at skabe de bedste forståelser for vores børn, er samspillet mellem 
forældre og personale af stor vigtighed. Vi arbejder derfor kontinuerligt 
på at afstemme forventninger og viden om vores børn. Derfor er den 
daglige kontakt vigtig og kan bruges til at udveksle oplevelser og vigtige 
informationer. Dog vil I ofte opleve, at vi kan have travlt med at være 
sammen med alle vores dejlige børn og derfor vil I efter ca. 3 måneder 
efter jeres start i Amalieparken blive inviteret til en samtale, der har til 
formål at fokusere på vores vigtige samarbejde. 
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SAMTALER 

I Amalieparken tilbyder vi en række samtaler 
gennem barnets institutionstid. Vi tilbyder 
indkørings- og overgangssamtale samt en 
trivselssamtale som typisk ligger omkring 
børnenes fødselsdag. Samtalerne er frivillige, 
og anbefales hvis man har noget på hjerte. 
Trivselssamtalen tager udgangspunkt i barnets 
personlige-, sociale, motoriske- og sproglige 
udvikling og bygger på oplevelser af barnet 
både i hjemmet og i institutionen, samt 
hvordan vi fremdadrettet kan understøtte 
læringsmiljøet omkring barnet hjemme 
og i institutionen. 

Vi bruger Hjernen og Hjertet til vores 
trivselssamtaler. Redskabet giver begge parter 
adgang til et spørgeskema omkring barnet. 
Spørgeskemaerne er udgangspunkt for den 
efterfølgende samtale omkring barnet. 
Spørgeskemaet sendes ud på mail og I vil få 
mere at vide når tiden nærmer sig.

I Amalieparken forventer vi at forældrene tager 
deres del af ansvaret for at børnene får en god 
dag. Oplever I manglende information eller 
andre udfordringer i samarbejdet, som gør det 
svært at efterleve vores forventninger til jer, 

ønsker vi altid, at I tager fat i os, så vi kan tage en dialog. 

Man er i Amalieparken altid velkommen til at bede om en samtale, 
hvis noget rør sig derhjemme eller man er bekymret for barnets ad-
færd. Vi gør naturligvis det samme. Vi skal gøre hinanden stærke og 
hjælpe når vi kan, og dialog er et vigtigt redskab. 

Vi er en dialogbaseret institution som stræber efter et åbnet og ærligt 
samarbejde. Derfor betyder det meget for os, at I føler jer trygge nok 
til at fortælle om jeres oplevelser med institutionen, gode som dårlige. 
Vi har et fælles mål om at jeres børn har og får det bedste liv, og det 
kræver et konstruktivt samarbejde, hvor vi tør dele vores oplevelser, 
også når det er svært. 

INDRETNING

I Amalieparken har vi indrettet os i teams der indeholder én 
vuggestuegruppe og én børnhavegruppe. Disse er fysisk placeret ved 
siden af hinanden og deler garderobe og indgang. I vil derfor opleve, 
at vores hus har fire forskellige indgange som hver hører til et team. 
Vi beder jer om at benytte teamets indgang, når I kommer om 
morgenen da dette minsker trafikken rundt i huset og skaber nærhed 
og tryghed for børnene.

For at sikre, at alle børn har de muligheder for læring, som deres 
udvikling kræver, er vores hus  indrettet med mange små 
fordybelsesrum ud fra tanken om rum i rum. De to store fællesrum 
har forskellige funktioner, som muliggør forskellige slags lege. 
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Vi har også indrettet et sprogrum, hvor vi bl.a. arbejder med dialogisk 
oplæsning, ligesom vi har et ”puderum” og et krearum.

Vores legeplads er indrettet efter samme princip, nemlig med mange 
forskellige hjørner og kroge til forskellige aktiviteter. Den kan desuden 
benyttes af jer, uden for instituionens åbningstid.

For at sikre børnenes muligheder for læring ændrer huset sig efter de 
behov vi ser i børnegrupperne. I vil derfor opleve, at der i perioder om- 
rokeres blandt personalet, samt at der i perioder ændres på indretningen. 

INDKØRING 

Når I starter i Amalieparken, hvad enten det er i vuggestue eller i børne-
have, skal I forvente, at jeres barn har behov for en indkøringsperiode. 
Det er meget forskelligt hvad det enkelte barn har behov for og derfor vil vi 
altid lave individuelle aftaler, for at sikre den bedste inkøring for netop 
jeres barn.

KONTAKTPERSON 

I får en fast voksen som kontaktperson, som tager imod jer den første dag, 
og som I laver aftaler med omkring indkøringen. Vi prioriterer, at bruge tid 
sammen med både jer og jeres barn de første dage, så vi har mulighed for at 
afstemme forventninger og lære jeres barns særlige rutiner at kende. Har 
man bekymringer eller andet er man altid velkommen til at dele det med 
stuen.

KONTAKT

Alle stuer er udstyret med en telefon, så man kan ringe hvis der opstår 
et behov. Små beskeder skal altid sendes til personalet gennem Aula, 
ligesom personalet altid vil kontakte jer med beskeder gennem Aula. 
Lederen samt kontoret er ligeledes udstyret med en telefon og man er 
altid velkommen til at ringe, hvis der er noget man er i tvivl om, som 
det pædagogiske personale ikke kan svare på. Vi opfordrer til at man 
hellere tager kontakt en gang for meget end en gang for lidt, hvis man 
har bekymringer eller andet man gerne vil dele. 

 

Jeres barn får en plads i garderoben, hvor der er plads til overtøj, 
regntøj, evt. termotøj samt hue og vanter. Vi forventer at barnet altid 
har både fodtøj og overtøj passende til vejret med, da vi bestræber 
os på at være ude i alt slags vejr og gerne vil sikre os at alle børn kan 
deltage i alle dagens aktiviteter. Indesko er også en god ide til de kolde 
måneder.

På stuens badeværelse vil jeres barn få en kasse til skiftetøj. Det er 
vigtigt, at I altid sørger for at opdatere kassens indhold, således at 
der altid er 2-3 sæt skiftetøj. Derudover kan der i kassen ligge sutter, 
bamser eller nusseklude, alt efter hvad jeres barn har brug for at sove 
med. Dette gælder både børn som lige er startet i vuggestue samt børn 
i børnehaven.

HVAD SKAL I HAVE MED?
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Vi tøver ikke med at skrive eller ringe, hvis jeres børn eks. mangler tøj, 
ligesom vi forventer, at I holder os ansvarlige for, at I får den 
nødvendige information. Lånetøj i nødsituationer er tilgængeligt, 
men da vi har meget få mængder, er det vigtigt at I sørger for at fylde 
jeres barns kasse med skiftetøj op.
 
 
INDKØRINGSFORLØBET I VUGGESTUEN
 
Alle børn er forskellige og derfor vil der heller ikke være to indkørings-
forløb i vuggestuen der er ens. Dog er det som udgangspunkt en god idé 
at afsætte 1-2 uger til processen.

Den første dag er et besøg, hvor I og jeres barn er hos os i ca. 1-1½ time. 
Besøget vil som udgangspunkt ligge om formiddagen i tidsrummet 9-11. 
Herefter tager vi dagene en af gangen og vil i dialog med jer beslutte, 
hvornår jeres barn er klar til at sige farvel, spise med og tage sin første 
lur. 

I de første dage har jeres barn måske behov for, at I kun går i kortere 
perioder. I de tidsrum, kan I benytte vores personalestue og drikke en 
kop kaffe, så vi hurtigt har mulighed for at kontakte jer, når jeres barn er 
mættet af indtryk. Efterfølgende vil vi, efter aftale med jer, kontakte jer 
telefonisk når jeres barn har spist, sovet eller spist eftermiddagsmad.

Vi anbefaler at barnet i den første tid har kortere dage da det kræver 
meget energi at starte i helt nye rammer.

Indkøring i børnehaven vil ofte medføre at 
jeres barn kan være meget træt sidst på efter-
middagen og kan reagere på de nye omgivelser 
det befinder sig i. Det tager typisk 3 måneders 
tid for et barn at falde til på stuen, hvorefter vi 
ligeledes tilbyder en trivselssamtale.  

Når jeres barn skal bevæge sig fra vuggestue til 
børnehave, har vi investeret tid I at give barnet 
kendskab til den nye og spændende hverdag 
der venter. Vi arbejder med flydende overgange, 
hvor de kommende børnehavebørn kommer 
ind i børnehaven, for at mærke stemningen og 
knytte sig til de voksne. Vi afholder inden over-
gangen en samtale med jer om forventningerne 
og giver jer mulighed for at spørge ind til den 
nye hverdag. 
 
 
 
I Amalieparken åbner vi altid op med fælles 
morgenmad i underetagen. Morgenmaden 
serveres mellem kl. 6.45-7.15. 
Egen morgenmad skal være spist hjemme, 
således at man i Amalieparken kun spiser det 
der serveres. Dette gælder desuden også alle 
andre måltider, da vi har madordning for alle 
dagens måltider.
 

TIDER OG ANDRE RAMMER
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Kl. 9.00: 
Formiddagsmaden serveres og der holdes samling – det er derfor rigtig 
godt for barnets deltagelse i hverdagen at være afleveret inden dette 
tidspunkt.

Kl. 11.00:  
Vi spiser frokost.

Kl. 12.00 - 14.00: 
I dette tidsrum er det tid til lur, legeplads eller rolig leg indendørs.
Det er meget individuelt hvor lang en lur det enkelte barn har brug 
for men som udgangspunkt er vi i Amalieparken af den opfattelse, at 
børnene tager den lur de har behov for. Derfor lader vi børnene sove til 
de vågner og giver dem plads til at vågne stille og roligt, hvad enten de 
sover i barnevogn, krybbe eller indenfor i en seng.

Kl. 14.00: 
Vi spiser eftermiddagsmad.

Kl. 16.30:  
Vi samles på overetagen og lukker sammen enten i fællesrummet eller 
på en af stuerne.

AFLEVERING OG AFHENTNING

En god aflevering kan have stor betydning for starten af dagen for 
både jer som forældre og jeres børn. Alle børn er forskellige og har 
brug for forskellige forhold for at sikre en god overgang fra hjem 
til institution. Vurderingen af, hvad der giver mest mening for jeres 
børn, foretager vi i fællesskab, ud fra vores fælles oplevelser. 
Nogle børn reagerer med gråd og bliver derefter trøstet af en voksen, 
hvilket er meget normalt i starten.

 Man er som forældre altid velkommen til at kontakte institutionen 
efter lidt tid, hvis man har brug for en status på barnet. Det kan give 
nogle forældre en bedre start på dagen.

Når I henter jeres dejlige børn, vil vi meget gerne give en beskrivelse 
af barnets dag. Der vil være tider hvor vi prioriterer vores nærvær til 
børnene, men er der beskeder som er vigtige, giver vi dem 
selvfølgelig altid ved afhentning eller i en besked. Beskeder som vi 
vurderer kan være sensitive eller følsomme, giver vi helst i enerum 
og med et aftalt tidsrum afsat. Grænsen for hvornår noget berører 
et følsomt område kan være forskelligt, og det er vigtigt at man som 
forældre er ærlig og fortæller hvis ens grænse er blevet overskrevet, 
så vi kan lære af det. 

Husk at give stuen besked hvis en bedsteforælder mv. henter. 
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 AULA

I Amalieparken arbejder vi med Aula ligesom resten af kommunen. Aula 
giver os mulighed for at kommunikere digitalt og det er vores ambition, 
at så mange af vores oplysninger, invitationer, madplaner, ugeplaner og 
månedsbreve kommer ud til jer gennem dette medie. Dermed begræns-
er vi brugen af udprintet papir i institutionen og henviser jer til dagligt 
at holde jer orienteret på Aula.

Aula skal downloades som en app og man logger ind med sit Nem-id. 
Det er vigtigt at man gør dette allerede første dag man har sit barn i 
institutionen. 

I skal benytte Aula til informationer om jeres barns ferier, sygdom og 
beskeder om afhentning af andre end jer selv. 

Hver dag når I kommer og går, skal I benytte vores komme-gå skærme 
sammen med jeres barn, så jeres barn kan blive tjekket ind og ud af 
institutionen.

 SUKKER 

I Amalieparken ønsker vi at finde en balance i vores sukkerpolitik, 
hvor vi fremmer den maddannelse der er i og omkring brugen af 
sukker i mad. Vores balancerede retningslinjer tager afsæt i 
kulturelle og sundhedsfremmende perspektiver, hvor vi ønsker at 
fremhæve nuancer og belyse sukkers betydning i specifikke kontekster.

INTRA

Børnefødselsdage er af stor betydning for børn og er en begivenhed 
mange børn husker i lang tid.Det er en stor del af fortællingen, ligesom 
man skal synges for og stå på stolen, at man får den store ære, at dele 
noget lækkert ud til sine gode kammerater. 

Der er mange fødselsdage igennem en institutionstid, og vi opfodrer 
derfor forældrene til at være opfindsomme når det drejer sig om de 
lækre ting børnene skal dele ud. Vi oplever nemlig at sukkeret ikke er 
lige så vigtigt for børnene som selve oplevelsen ved at dele noget ud. 

Igennem året er der forskellige traditioner, hvor sukker er en del 
af fortællingen. F.eks. er syltetøj til æbleskiver svært at undvære. 
Ligeledes serverer vi gerne en is en varm sommerdag, hvor sukker og 
lidt nedkølende kan have en betydning for deres velvære. Desuden kan 
sukker stadig være en del af vores måltid enkelte dage, da det er en del 
af maddannelsen at kunne smage sødt. 

Vores generelle indstilling er alt med måde, og at sukker i langt de 
fleste tilfælde kan og bør undværes, da det ikke er sundhedsmæssigt 
nødvendigt. Vi begrænser derfor vores brug af det og opfordrer jer til 
det samme. Er I i tvivl eller ønsker inspiration til en forestående fød-
selsdag, så tag gerne fat i personalet i køkkenet. 
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SØVN

I Amalieparken følger vi sundhedsstyrelsens anbefalinger ift. børnenes 
søvn i institutionen. Derfor vækker vi som udgangspunkt ikke børnene 
i institutionen, da børnene bruger søvnen til at udvikle sig og bearbejde 
indtryk og oplevelser. Så når børnene tager længere lurer, er det fordi de 
har behov for det. Vi har forståelse for, at søvnvaner har betydning for 
jeres hverdag hjemme og vi går gerne i dialog med jer som forældre hvis 
der opleves frustrationer. Dog afviger vi sjældent fra sundhedsstyrels-
ens anbefalinger. 

Ønsker forældrene at kende børnenes sovetider, deler stuerne det gerne 
med jer. Dog er vi af den overbevisning at børnenes trivsel i hverdagen 
afhænger af mange andre elementer som er vigtigere end søvnmæng-
den.  

Vi arbejder på at inddrage vores børn i forberedelsen af maden, så vi får 
madmodige børn. Dette gør vi i de pædagogiske køkkener da vi ikke har 
mulighed for pædagogiske aktiviteter i vores produktionskøkken. Forbe-
redelsen kan f.eks. være at skrælle gulerødder, trille boller eller skære 
frugt. Hver uge lægges der en madplan på Aula så I sammen med jeres 
børn kan følge med i menuen. Madplanen vil altid være en variation af 
varme og kolde retter.

Alle børn deltager så vidt muligt i borddækning og afrydning. Dette 
gøres på forskellige måder alt efter børnenes alder og udvikling, ligesom 
de forskellige stuer har hver deres rutiner. Desuden skal alle børn med-
bringe egen drikkedunk med tydeligt navn. 

Hele måltidet er en daglig rutine men også en pædagogisk aktivitet, 
der muliggør arbejdet med det enkelte barns trivsel, udvikling, læring 
og dannelse. Derfor er måltiderne vigtige daglige begivenheder med 

 

Gulvene er vores legeplads og fordybelsesrum og derfor er vi et 
skofrit hus. Det vil sige, at vi medarbejdere og I forældre og børn kun
har udendørssko på i garderoberne og på legepladsen.
 
I skal vaske hænder med jeres barn hver dag når I kommer. Dette gør vi,
for at mindske de bakterier, der kommer ind i huset.

 

Vi følger sundhedstyrelsen anbefalinger omkring sygdom. Børn ringes 
kun hjem, når det er vores vurdering, at de ikke trives i den dagligdag vi 
kan tilbyde eller det ikke er forsvarligt for barnet at være her. 
Alle børn der går i daginstitution bygger deres immunforsvar op. Som 
hovedregel måler vi ikke barnets temperatur, men vurderer om barnets  
almene tilstand gør, at det kan deltage i dagens gang. Man kan opleve, at 
ens barn virker frisk, når man kommer hjem. Det er fordi hjemmet er en 
anden ramme end den vi har i en daginstitution, hvor der både er mange 
indtryk og mange ydre stimuli.

   SYGDOM

   HYGIEJNE

MADMODIGE BØRN
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           Spørg, spørg, spørg….
Når I starter i vores hus, er der mange nye ting 
og rutiner, der skal læres.  Det er ikke alle, vi får 
sagt højt, og vi opfordrer jer derfor til at spørge 
om de ting, I ikke forstår eller undres over. 

Det er vigtigt at vi er i dialog med jer hele tiden – 
for det at have barn i Amalieparken er en fælles 
opgave mellem os og jer. 

Vi glæder os til at lære jer at kende og ser frem til 
vores nye samarbejde!
      

    /Personalet i Amalieparken




